
 О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование муниципального 

управления Сарановского сельского поселения», 

утвержденную постановлением администрации 

Сарановского сельского поселения от 23.12.2015 № 78 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением администрации Сарановского сельского 

поселения от 13 сентября 2016 г. № 56 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Сарановского сельского поселения», законом 

Пермского края от 28 мая 2018 г. № 233-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав 

Горнозаводского муниципального района, путем объединения с Горнозаводским городским ок-

ругом и о внесении изменений в Закон Пермского края «О преобразовании Горнозаводского 

городского поселения в Горнозаводский городской округ», статьей 20 Устава Сарановского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления Сарановского сельского поселения», утвер-

жденную постановлением администрации Сарановского сельского поселения от 23.12.2015 г. № 

78 (в редакции постановлений администрации Сарановского сельского поселения от 15.02.2016 

№ 06, 08.06.2016 №3 1, от 04.10.2016 № 58, от 27.12.2016 № 88, от 27.01.2017 № 14, от 

23.06.2017 № 46, от 25.12.2017 №87, от 25.12.2017 № 88, от 02.02.2018 № 05, от 30.03.2018 № 

13, от 22.06.2018 № 27, от 07.09.2018 № 41). 

2. Обнародовать настоящее постановление в помещении муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сарановский дом досуга», в здании администрации Сарановского сель-

ского поселения и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского муници-

пального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.п.главы поселения             Е.С.Назарова 

19.12.2018 49 

 



                                       
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

     Сарановского сельского поселения 

от  19.12.2018 г. № 49 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Сарановского сельского поселения», утвержденную 

постановлением администрации Сарановского сельского поселения от 23.12.2015 г. № 78 

(в редакции постановлений администрации Сарановского сельского поселения от 

15.02.2016 № 06, 08.06.2016 № 31, от 04.10.2016 № 58, от 27.12.2016 № 88,  

от 27.01.2017 № 14, от 23.06.2017 № 46, от 25.12.2017 №87, от 25.12.2017 № 88, от 02.02.2018 

№ 05, от 30.03.2018 № 13, от 22.06.2018 № 27, от 07.09.2018 № 41) 

  

1. В Форме 1 пункта 1 «Паспорт Программы»: 

 

 1.1. позицию: 

 
Объемы и ис-

точники финан-

сирования про-

граммы 

Источники финансирования 

 

Расходы (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого  

Всего, 
2566,8 2939,4 3282,2 1006,7 801,4 10596,5 

в том числе: 

Бюджет Сарановского сель-

ского поселения 

2491,8 2866,2 3202,6 926,2 718,0 10204,8 

 

Краевой бюджет 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Федеральный  бюджет  74,5 72,7 79,1 80,0 82,9 389,2 

 

 
Изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и ис-

точники финан-

сирования про-

граммы 

Источники финансирования 

 

Расходы (тыс. рублей) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого  

Всего, 
2566,8 2939,4 3127,3 1006,7 801,4 10441,6 

в том числе: 

Бюджет Сарановского сель-

ского поселения 

2491,8 2866,2 3045,3 926,2 718,0 10047,5 

 

Краевой бюджет 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Федеральный  бюджет  74,5 72,7 81,5 80,0 82,9 391,6 

 
 

2. Формы 4,6,7 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к на-

стоящим изменениям.                   



 

Приложение 1 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления Сарановского 

 сельского поселения», утвержденную постановлением  

администрации Сарановского сельского поселения 

от 23.12.2015 г. №78  

 

«Форма 4  

к муниципальной программе «Совершенствование муниципального 

управления Сарановского сельского поселения» 
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сарановского сельского поселения за счет средств бюджета  

Сарановского сельского поселения 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР КВ

Р
2
 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления  Сарановского сельского 

поселения» 

всего 000 0000 03 0 00 00000 000 2491,8 2866,2 3045,3 926,2 718,0 

Администрация Саранов-

ского сельского поселения 

980 0000 03 0 00 00000  000 2482,4 2860,7 3045,3 926,2 718,0 

Совет депутатов Саранов-

ского сельского поселения 

981 0000 03 0 00 00000  000 9,4 5,5 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Обеспечение открытости и доступа 

информации о деятельности администрации Саранов-

ского сельского поселения» 

всего 980 0113 03 1 00 00000 000 32,9 3,3 2,5 0 0 

Основное мероприятие 1 «Публикация нормативно-

правовых актов, принимаемых органами местного само-

управления, прочее информирование населения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 1 01 00000 000 32,9 3,3 2,5 0 0 

Мероприятие «Организация и проведения мероприятий 

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 1 01 00210 200 32,9 3,3 2,5 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 000 03 2 00 00000 000 2524,5 2857,4 3042,8 926,2 718,0 

 Совет депутатов Сарановско-

го сельского поселения 

981 0103 03 2 00 00000 000 9,4 5,5 0 0 0 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

000 000 03 2 01 00000 000 1878,3 1987,7 2052,3 0 0 



Мероприятие 1 «Глава Сарановского сельского поселения» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0102 03 2 01 00010 100 405,8 528,5 555,2 0 0 

Мероприятие 2 «Депутаты Совета депутатов Сарановского 

сельского поселения» 

Совет депутатов Сарановско-

го сельского поселения 

980 0103 03 2 01 00020 200 9,4 5,5 0 0 0 

Мероприятие  3 «Аппарат администрации Сарановского 

сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 01 00030 100 

  

1102,7 1119,2 1185,4 0 0 

200 339,4 314,9 288,7 0 0 

 800 

 

21,0 19,6 23,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 2 «Финансовое обеспечение не-

предвиденных расходов за счет средств резервного фонда 

администрации Сарановского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0111 03 2 02 00000 000 0 0 0 20,0 20,0 

Мероприятие «Резервный фонд администрации Саранов-

ского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0111 03 2 02 00040 800 0 0 0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 3  «Осуществление взаимодействия 

с Советом муниципальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00000 000 20,0 23,0 25,0 23,0 23,0 

Мероприятие «Уплата членских взносов в Совет муници-

пальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00050 200 20,0 0 0 0 0 

Мероприятие «Уплата членских взносов в Совет муници-

пальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00050 800 0 23,0 25,0 23,0 23,0 

Основное мероприятие 4  «Организация и проведение юби-

лейных мероприятий, смотров и конкурсов» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 04 00000 000 27,0 27,0 43,3 43,3 0 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 04 00210 200 27,0 27,0 43,3 43,3 0 

Основное мероприятие 5 «Содержание и обслуживание 

казны» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 05 00000 000 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 05 00210 800 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5 

Основное мероприятие 6 «Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование  отношений по государственной 

собственности» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 06 00000 000 18,8 82,0 0 0 0 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 06 00210 200 18,8 82,0 0 0 0 

Основное мероприятие 8 «Передача части полномочий Са-

рановского сельского поселения по решению вопросов ме-

стного значения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104  03 2 08 00000 000 30,0 30,0 30,0 0 0 

Мероприятие 1 «Осуществление полномочий по казначей-

скому исполнению бюджета Сарановского сельского посе-

ления» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 08 СП200 500 20,0 20,0 20,0 0 0 

Мероприятие 2 «Осуществление полномочий по выполне-

нию функций контрольно-счетной палаты» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 08 СП300 500 10,0 10,0 10,0 0 0 



Основное мероприятие 9 «Меры социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий населения Сарановского 

сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 1001 03 2 09 00000 000 93,3 82,6 75,6 81,6 81,6 

Мероприятие «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального образования, 

муниципальным служащим» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 1001 03 2 09 70100 300 93,3 82,6 75,6 81,6 81,6 

Основное мероприятие 10 «Организация деятельности Со-

вета ветеранов Сарановского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 10 00000 000 10,0 27,1 15,1 36,1 20,2 

Мероприятие «Организация и проведения мероприятий 

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 10 00210 200 10,0 27,1 15,1 36,1 20,2 

Основное мероприятие 11 «Обеспечение исполнения су-

дебных решений и постановлений» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00000 000 360,0 580,0 780,0 700,7 551,7 

Мероприятие 1 «Оплата административного штрафа» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00050 800 300,0 0 0 0 0 

Мероприятие 2 «Оплата по мировому соглашению» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00060 800 60,0 540,0 480,0 345,7 0 

Мероприятие 3 «Оплата по исполнительному листу» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00070 800 0 40,0 300,0 355,0 551,7 

 

   

 

 

Приложение 2 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления Сарановского 

 сельского поселения», утвержденную постановлением  

администрации Сарановского сельского поселения 

от 23.12.2015 г. №78  

 

 

«Форма 6  

к муниципальной программе «Совершенствование муниципального 

управления Сарановского сельского поселения» 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сарановского сельского поселения за счет средств федерального 

бюджета 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР КВ

Р
2
 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Совершенствование муници- всего 980 0203 03 0 00 00000 000 74,5 72,7 81,5 80,0 82,9 



пального управления  Сарановского сельского поселения» Администрация Сарановского 

сельского поселения 

980 0203 03 0 00 00000 000 74,5 72,7 81,5 80,0 82,9 

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы и ор-

ганизация деятельности органов местного самоуправления 

в Сарановском сельском поселении» 

всего 

 

980 0203 03 2 00 00000 000 74,5 72,7 81,5 80,0 82,9 

Основное мероприятие 7 «Осуществление переданных полно-

мочий из бюджетов других уровней» 

Администрация Сарановского 

сельского поселения 

980 0203 03 2  07 51180 000 74,5 72,7 81,5 80,0 82,9 

Мероприятие Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Администрация Сарановского 

сельского поселения 

980 0203 03 2 07 51180 100 

 

200 

74,5 71,0 81,5 71,0 71,0 

0 1,7 0 9,0 11,9 

 

 

 

Приложение 3 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления Сарановского 

 сельского поселения», утвержденную постановлением  

администрации Сарановского сельского поселения 

от 23.12.2015 г. №78  

 

Форма 7  

к муниципальной программе «Совершенствование муниципального 

управления Сарановского сельского поселения» 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сарановского сельского поселения за счет всех источников бюджета  

Сарановского сельского поселения 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы
1
, тыс.рублей 

ГРБ

С 

Рз, 

Пр 

ЦСР КВ

Р
2
 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления  Сарановского сельского 

поселения» 

всего 000 0000 03 0 00 00000 000 2566,8 2939,4 3127,3 1006,7 801,4 

Администрация Саранов-

ского сельского поселения 

980 0000 03 0 00 00000  000 2557,4 2933,9 3127,3 1006,7 801,4 

Совет депутатов Саранов-

ского сельского поселения 

981 0000 03 0 00 00000  000 9,4 5,5 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Обеспечение открытости и доступа 

информации о деятельности администрации Саранов-

ского сельского поселения» 

всего 980 0113 03 1 00 00000 000 32,9 3,3 2,5 0 0 



Основное мероприятие 1 «Публикация нормативно-

правовых актов, принимаемых органами местного само-

управления, прочее информирование населения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 1 01 00000 000 32,9 3,3 2,5 0 0 

Мероприятие «Организация и проведения мероприятий 

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 1 01 00210 200 32,9 3,3 2,5 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы и 

организация деятельности органов местного само-

управления в Сарановском сельском поселении» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 
980 0000 03 2 00 00000 000 2524,5 2930,6 3124,8 1006,7 801,4 

Совет депутатов Сарановско-

го сельского поселения 
981 0103 03 2 00 00000 000 9,4 5,5 0 0 0 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

000 0000 03 2 01 00000 000 1878,3 1987,7 2052,3 0 0 

Мероприятие  1 «Глава Сарановского сельского поселения» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0102 03 2 01 00010 100 405,8 528,5 555,2 0 0 

Мероприятие  2 «Депутаты Совета депутатов Сарановского 

сельского поселения» 

Совет депутатов Сарановско-

го сельского поселения 

981 0103 03 2 01 00020 200 9,4 5,5 0 0 0 

Мероприятие  3 «Аппарат администрации Сарановского 

сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 01 00030 100 

  

1102,7 1119,2 1185,4 0 0 

200 339,4 314,9 288,7 0 0 

 800 

 

21,0 19,6 

 

23,0 0 0 

Основное мероприятие 2 «Финансовое обеспечение не-

предвиденных расходов за счет средств резервного фонда 

администрации Сарановского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0111 03 2 02 00000 000 0 0 0 20,0 20,0 

Мероприятие «Резервный фонд администрации Саранов-

ского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0111 03 2 02 00040 800 0 0 0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 3  «Осуществление взаимодействия 

с Советом муниципальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00000 000 20,0 23,0 25,0 23,0 23,0 

Мероприятие «Уплата членских взносов в Совет муници-

пальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00050 200 20,0     

Мероприятие «Уплата членских взносов в Совет муници-

пальных образований» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 03 00050 800  23,0 25,0 23,0 23,0 

Основное мероприятие 4  «Организация и проведение юби-

лейных мероприятий, смотров и конкурсов» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 04 00000 000 27,0 27,0 43,3 43,3 0 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 04 00210 200 27,0 27,0 43,3 43,3 0 

Основное мероприятие 5 «Содержание и обслуживание 

казны» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 05 00000 000 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 05 00210 800 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5 

Основное мероприятие 6 «Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование  отношений по государственной 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 06 00000 000 18,8 82,0 0 0 0 



собственности» 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий  

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 06 00210 200 18,8 82,0 0 0 0 

Основное мероприятие 7 «Осуществление переданных 

полномочий из бюджетов других уровней» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0000 03 2  00 00000       000 75,0 73,2 82,0 80,5 83,4 

Мероприятие 1 «Составление протоколов об администра-

тивных правонарушениях» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 07 2П160 200 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Мероприятие 2 «Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0203 03 2 07 51180 100 

 

67,6 71,0 81,5 71,0 71,0 

200 6,9 1,7 0 9,0 11,9 

Основное мероприятие 8 «Передача части полномочий Са-

рановского сельского поселения по решению вопросов ме-

стного значения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0000 03 2 08 00000 000 30,0 30,0 30,0 0 0 

Мероприятие 1 «Осуществление полномочий по казначей-

скому исполнению бюджета Сарановского сельского посе-

ления» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0104 03 2 08 СП200 500 20,0 20,0 20,0 0 0 

Мероприятие 2 «Осуществление полномочий по выполне-

нию функций контрольно-счетной палаты» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0106 03 2 08 СП300 500 10,0 10,0 10,0 0 0 

Основное мероприятие 9 «Меры социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий населения Сарановского 

сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 1001 03 2 09 00000 000 93,3 82,6 75,6 81,6 81,6 

Мероприятие «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального образования, 

муниципальным служащим» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 1001 03 2 09 70100 300 93,3 82,6 75,6 81,6 81,6 

Основное мероприятие 10 «Организация деятельности Со-

вета ветеранов Сарановского сельского поселения» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 10 00000 000 10,0 27,1 15,1 36,1 20,2 

Мероприятие «Организация и проведения мероприятий 

муниципального уровня» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 10 00210 200 10,0 27,1 15,1 36,1 20,2 

Основное мероприятие 11 «Обеспечение исполнения су-

дебных решений и постановлений» 

Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00000 000 360,0 580,0 780,0 700,7 551,7 

Мероприятие 1 «Оплата административного штрафа» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00050 800 300,0 0 0 0 0 

Мероприятие 2 «Оплата по мировому соглашению» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00060 800 60,0 540,0 480,0 345,7 0 

Мероприятие 3 «Оплата по исполнительному листу» Администрация Сарановско-

го сельского поселения 

980 0113 03 2 11 00070 800 0 40,0 300,0 355,0 551,7 

 

 


